[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	599-па

	О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Администрации Ханкайского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 16.04.2013 № 267-па

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Администрации Ханкайского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 16.04.2013 № 267-па, следующие изменения:

1.1.пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.Организация проверки сведений о случаях обращения к муниципальному служащему в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений или о ставших известными фактах обращения к иным муниципальным служащим каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется уполномоченным структурным подразделением Администрации Ханкайского муниципального района (далее – уполномоченное структурное подразделение) по поручению представителя нанимателя (работодателя) путем направления уведомлений, истребования дополнительных материалов, проведения бесед с муниципальным служащим, подавшим уведомление, получения от муниципального служащего пояснения по сведениям, изложенным в уведомлении.

По окончании проверки уполномоченное структурное подразделение в течение двух рабочих дней готовит письменное заключение, в котором указываются результаты проверки представленных сведений.»;
1.2.пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.Заключение уполномоченного структурного подразделения, уведомление и прилагаемые к нему материалы в течение одного рабочего дня направляются представителю нанимателя (работодателю) для принятия им в течение 10 рабочих дней решения о направлении или не направлении уполномоченным структурным подразделением уведомлений в правоохранительные органы.

При принятии решения представителем нанимателя (работодателя) о направлении уведомлений уполномоченным структурным подразделением в течение двух рабочих дней уведомления направляются в правоохранительные органы.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	  В.В. Мищенко